V. Post completum furtum grave, & interruptum, si iterum surripias rem exiguam, non peccas mortaliter, sed venialiter: quia nova furtulorum series incipit. Non enim exigua nova furta coniunguntur cum antecedentibus, sed cum subsequenter. Et quando iterum his adiecta ultima pars fuerit, erit novum distinctum mortale peccatum.

VI. Qui modica multis furatur, tametsi singulis notabile detrimentum non inferat, dum pervenit ad furtum gravis quantitatis, peccat mortaliter, & tenetur ad restitutio-

nem. Quoniam, licet singulis leve intulerit detrimentum, grave tamen inde Respublica damnum passa est, & rerum ordo graviter fuit læsus. Si enim hoc liceret; omnes ditari vellent hac via, & illico omnia perturbarentur. Accedit quod fur, dum bona aliena in gravi quantitate possidet, nullo iure eadem retinere valet. Restituere ergo illa debet. Quare Innocentius XI. damnavit sequentem propositionem, quæ in ordine est 38. *Non tenetur quis sub pena peccati mortalis restituere quod ablatum est per parva furta, quantumcumque sit magna summa totalis.* Propositio non eget ulteriori confutatione. Lius quippe falsitas ex iis quæ dicta sunt, perspicua est.

VII. Quæst. I. *Cum plures ob eodem modica surripiunt, singuli ne mortaliter peccant, & restitutionis oneri subiecti sunt?* Resp. Casus est frequentissimus. Plures milites, aut socii invadunt scrinium, vineam, domum. Singuli plures aureos, plures racemos, plura bona auferunt. Quid ergo dicendum circa eorum culpam, & onus restitutionis? Si mutuo consensu se se ad furtum provocaverint, convenit penes omnes Theologos, singulos peccasse letaliter, ac restitutionis lege esse adstrictos. Quoniam singuli causæ fuerunt illati damni: neque est ratio cur hi, secus illi restituant. At numquid in solidum? Negant Salmanticenses *Tom. III. tract. XIII. cap. I. punct. 5. §. 5. num. 147.* pluresque alios Teologos laudant. Quam tamen opinionem, ut falsam, repellimus. Siquidem quando mutuo consensu, nutu, atque adhortatione se ad damnum inferendum provocant urgentque, unicam damni moralem causam efficiunt. Ergo singuli eorum tenentur in solidum, ceteris deficientibus. Quod ipsa adversariorum doctrina evidentius confirmatur. Si unus sit causa princeps, qui ceteros moveat ad furta perpetranda; hunc in solidum ad restitutionem adstringi, fatentur Salmanticenses *loc. cit.* quia hic est causa potissima detrimenti illati. Porro, quando omnes socii mutuo consensu, auxilio, & adhortatione animos sibi ab furandum faciunt, quilibet est causa princeps, quia re ipsa alios hortatur. Si unus consulat, suadeat, incitet; certe restituere in solidum debet. Cur, amabo, hoc idem præstare alter non debet: si eodem modo consulat, & hortetur? Quidni & tertius? Quidni & quartus? Cur non omnes? Profecto, si omnes consulunt, si omnes hortantur, omnes illud restitutionis onus contrahunt quod subiret unus qui solus esset hortator, & consultor. Singuli itaque reapse pro rata parte